24.00 7.2 0 0.1548 7.0452 3.30 9.60

3 王卫佳
研 发 总 监

（试剂）
10.80 3.24 0 0.0697 3.1703 1.89 4.32

4 龙腾镶
研 发 总 监

（仪器）
12.00 3.6 0 0.0774 3.5226 2.10 4.80

5 余萍 行政总监 9.60 2.88 0 0.0620 2.8180 1.32 3.84

6 史炜

战 略 投 资

总 监 、 董

事会秘书

8.40 2.52 0 0.0542 2.4658 0 3.36

证券代码:300463   证券简称:迈克生物   公告编号:2020-060

第 10 页 共 11 页

7 汪震
生 产 总 监

（仪器）
7.20 2.16 0 0.0465 2.1135 0.99 2.88

中层管理人员及核心（业

务）人员（76人）
353.60 100.116 5.964 13.0168 93.0632 93.0632 141.44

合计（83人） 454.40 130.356 5.964 13.6672 122.6528 102.6632 181.76

注：（1）因职务调动和离职失去激励资格的激励对象所涉限制性股票数量未纳入上表统计范围内。

（2）根据《公司法》、《证券法》及其他法律、行政法规和深圳证券交易所有关规定的要求，董事、

高级管理人员在职期间所持有的股份总数的 25%为实际可上市流通的股份，剩余 75%股份将继续锁定，同时

须遵守中国证监会和深圳证券交易所关于董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。上述激励

对象中的吴明建、胥胜国、王卫佳、龙腾镶、余萍、史炜、汪震 7 人作为公司董事、高级管理人员，截至

本公告日，其持有上市公司股份共计 351.816 万股，本次可解除限售的限制性股票数量合计 29.5896 万股，

但因其董事、高级管理人员的身份，实际可上市流通的限制性股票数量合计为 9.6 万股，本次可解除限售

的其余股份合计19.9896万股仍需继续锁定。

（2）本次可解除限售的预留授予部分限制性股票数量为 226,127 股，约占目前公司股本

总额557,477,340 股的 0.0406%，实际可上市流通的限制性股票数量为226,127 股。

本次申请的预留授予部分第一期限制性股票的解除限售及上市流通具体情况如下：

授予对象

获授的限制

性股票数量

（万股）

本次拟回购

注销数量

（万股）

第一期可解

除限售数量

（万股）

第一期实际

可上市流通

数量（万

股）

剩余未解除

限售数量

（万股）

中层管理人员及核心（业务）人

员（18人）
52.10 3.4373 22.6127 22.6127 26.05

注：（1）因离职失去激励资格的激励对象所涉限制性股票数量未纳入上表统计范围内。

五、本次解除限售后的股本结构变动表

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 166,955,096 29.95% 199,896  1,452,655 165,702,337 29.72%

高管锁定股 163,056,296 29.25% 199,896   163,256,192 29.28%

股权激励限售股 3,898,800 0.70%   1,452,655 2,446,145 0.44%

二、无限售条件股份 390,522,244 70.05% 1,252,759   391,775,003 70.28%

三、股份总数 557,477,340 100% 1,452,655 1,452,655 557,477,340 100%

证券代码:300463   证券简称:迈克生物   公告编号:2020-060

第 11 页 共 11 页

六、备查文件

1、公司第四届董事会第十二次会议决议；

2、公司独立董事关于第四届董事会第十二次会议相关事项的独立意见；

3、公司第四届监事会第十一次会议决议；

4、上海市锦天城律师事务所关于迈克生物股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划首

次授予部分第二期解锁、预留授予部分第一期解锁及回购注销部分限制性股票相关事宜的法

律意见书；

5、上海荣正投资咨询股份有限公司关于迈克生物股份有限公司 2018 年限制性股票激励

计划首次授予部分第二期及预留授予部分第一期解除限售及回购注销部分限制性股票相关事

项之独立财务顾问报告。

特此公告。

迈克生物股份有限公司

董事会

二〇二〇年七月二日

	迈克生物股份有限公司
	关于2018年限制性股票激励计划首次授予部分第二个
	解除限售期及预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告